INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“CONSTRUÇÃO DE BUEIRO EM FRENTE A CHURRASCARIA SOMBRA DA MATA – NO
CÓRREGO COMPRIDO –  NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

Munícipes,  moradores  das  proximidades  da  Churrascaria  Sombra  da  Mata,  no  Córrego
Comprido,  procuraram  este  Vereador  cobrando  providências  no  sentido  de  proceder  à
construção de um bueiro em frente ao citado bar pois, em dias chuvosos a água que escoa
nesta via não tem para onde ir, causando poças de água no local, podendo, ainda, se tornar
um criadouro do Aedes aegypti (mosquito da dengue), além do mau cheiro ocasionado.

Conto com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões em, 14 de março de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003900380033003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 15/03/2024 08:51

Checksum: 8D4695B1661A3E2120ECFDCA3F0538F0A91DF3892A48AC9E7663FE79EB197F6A